Муниципальное общеобразовательное учреждение
Каменниковская средняя общеобразовательная школа

Приказ

От 09.02.2022г. № 01 -02/6-6

О создании
на базе МОУ Каменниковской СОШ в 2022 году
Центра образования естественно-научной и
технологической направленности «Точка роста»

На основании приказа департамента образования Ярославской области от 25.11.2021 №
361/01-03 «О реализации в 2022 году мероприятия по созданию и функционированию в
общеобразовательных организациях центров образования естественно-научной и
технологической направленностей «Точка роста» и от 12.01.2022 № 05/01-03 «О внесении
изменений в приказ департамента образования Ярославской области от 25.11.2021 № 361/01-
03»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать Центр естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста»

на базе МОУ Каменниковской СОШ.
2. Назначить руководителем Центра образования естественно-научной и технологической

направленностей «Точка роста» учителя химии и географии Варопаеву С.Е.
3. Создать рабочую группу по проведению первоочередных мероприятий по созданию на

базе школы Центра естественно-научной и технологической направленностей «Точка
роста» в составе:
Петрова Н.Н., директор школы;
Цыбулько И.В., заместитель директора по УВР; учитель биологи;
Агаева А.Ц., заместитель директора по ВР, учитель истории и обществознания;
Нечаева В.В., главный бухгалтер;
Варопаева С.Е., руководитель Центра образования, учитель химии;
Дедкин Е.Н., учитель физики;
Бегунова С.П., учитель технологии;
Соловьев Д.В., заместитель директора по АХР, учитель технологии.

4. Утвердить:
4.1. Положение о Центре естественно-научной и технологической направленностей

«Точка роста» в МОУ Каменниковской СОШ.
4.2. План мероприятий (дорожную карту) по созданию и функционированию Центра

естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста».
4.3. План учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных мероприятий в

центре образования естественно-научной и технологической направленностей
«Точка роста» на 2022-2023 уч.год.

4.4. Базовый перечень результативности Центра естественно-научной и
технологической направленностей «Точка роста» в МОУ Каменниковской СОШ.
5. Разместить утверждённые документы на сайте МОУ Каменниковской СОШ

Башмаковой С.Е., ответственной за ведение сайта.
6. Обеспечить выполнение плана мероприятий (дорожная карта) и плана учебно-

воспитательных, внеурочных и социокультурных мероприятий в центре образования
естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» на 2022-2023

Я §  £  СУ . 4  V  ,  V ' / У  '  %  \ \уч.год.
S Л £ g ; * $  ' , • * 5» Й Й В

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Н.Н.ПетроваДиректор школы г